平成 18年 10月１6日
各  位

上場会社名 ソネット・エムスリー株式会社

 （コード番号：2413 東証マザーズ）
 （ http://www.so-netm3.co.jp ）

本社所在地 東京都港区芝大門二丁目5番5号
住友不動産芝大門ビル12階

代表者 代表取締役  谷村  格
問合せ先 取締役     永田 朋之
電話番号 03-5408-0800（代表）

当社の親会社 ソニー株式会社
 （コード番号：6758 東証第1部）
代表者 代表執行役   中鉢 良治

当社の親会社 ソネットエンタテインメント株式会社
 （コード番号：3789 東証マザーズ）
代表者 代表取締役  吉田 憲一郎

業績予想の修正に関するお知らせ

平成 19年 3月期（平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）の業績予想について、平成 18年 4月 24日決算

発表時の業績予想を下記のとおり修正いたします。

１． 連結業績予想の修正
（１）中間期 （平成 18年 4月 1日～平成 18年 9月 30日）

                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （A） 2,200 1,000 600

今回修正予想 （B） 2,500 1,100 650

増   減   額（B-A） +300 +100 +50

増   減   率 （%） +13.6% +10.0% +8.3%

（ご参考）前期実績 1,686 762 446

（２）通期 （平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （A） 4,700 2,200 1,300

今回修正予想 （B） 5,000 2,300 1,350

増   減   額（B-A） +300 +100 +50

増   減   率 （%） +6.4% +4.5% +3.8%

（ご参考）前期実績 3,854 1,694 991

２． 単独業績予想の修正
（１）中間期 （平成 18年 4月 1日～平成 18年 9月 30日）

                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （A） 2,150 1,000 600

今回修正予想 （B） 2,300 1,100 650

増   減   額（B-A） +150 +100 +50

増   減   率 （%） +7.0% +10.0% +8.3%

（ご参考）前期実績 1,661 779 462

（２）通期 （平成 18年 4月 1日～平成 19年 3月 31日）

                              （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想 （A） 4,550 2,200 1,300

今回修正予想 （B） 4,700 2,300 1,350

増   減   額（B-A） +150 +100 +50

増   減   率 （%） +3.3% +4.5% +3.8%

（ご参考）前期実績 3,785 1,756 962

３． 修正の理由
（１）中間期

個々の医師の利用頻度が向上したこと、取り扱い品目の拡大などにより顧客企業の「MR 君」サービスの

積極的な活用が進んだこと、「QOL 君」サービスの拡大等の要因によりマーケティング支援分野を中心に

単独業績が順調に推移していること、および平成 18年 6月より連結子会社となった米国MDLinx社の業績
が好調であることから、売上、利益とも予想を上回る見込みとなりました。

（２）通期

中間期の業績予想修正に対応して、通期の予想を修正するものです。

なお、下半期におきましても、「MR 君」をはじめとした各サービスの利用の増加等を見込んでおり、順調

な伸びを期待しております。しかしながら、現時点では、上積み幅についての不確定要素が多いため、今

回の通期業績予想の修正において、下半期の予想の修正は行っておりません。また、MDLinx社の業績に

つきましても現段階では不確定要素が多いことから、下半期の連結業績予想には含んでおりません。今後、

個々の要素がより具体化した時点で、必要に応じて業績予想の修正を行う予定です。

以 上